103  Sphenoclea zeylanica Gaertn. + T Pant 

STERCULIACEAE (2) 
104 Melochia corchorifolia L. T Pant 
105 Waltheria indica L. + + + C Pant 

TILIACEAE (2) 
106 Corchorus tridens L. + + + T Asu 
107 Triumfetta pentandra A. Rich. T Pant 

Total 53 52 63     

Au total, cent sept (107) espèces herbacées réparties dans 76 genres et 29 familles ont été 

inventoriées. Sur le plateau, il y’a 53 espèces, 52 sur les pentes et 63 dans les vallées. Il y’a 

quasiment le même nombre d’espèces sur les pentes et sur le plateau. La diversité est plus

[...]

pourrait s’expliquer par le fait que la superficie (16000 ha) de cette aire protégée est beaucoup 

plus importante et aussi la diversité du milieu par la présence de plusieurs écosystèmes 

(cuvettes, marigots, lacs, plaines inondables, terres émergées). Cent vingt cinq  (125) espèces 

réparties dans 98 genres et 38 familles ont été inventoriées en 1981 dans la forêt de Bandia 

(Diop, 1981). La flore de la réserve naturelle de Popenguine est moins diversifiée que celle du 

Parc National de Djoudj et de la réserve de Bandia.